3

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от__________________                                                                                  №_______________

	Об освобождении от уплаты арендной платы по договорам аренды объектов нежилого фонда, находящихся в муниципальной собственности Ангарского городского округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.04.2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 года № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», постановлением Правительства Иркутской области от 21.04.2020 года № 274-пп «Об освобождении от уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Иркутской области», Положением о порядке предоставления  в аренду муниципального имущества Ангарского городского округа, входящего в состав казны Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года № 49‑06/01рД, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Установить, что на период с 18.03.2020 года до 01.07.2020 года субъекты малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП), осуществляющие деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 года № 434, или использующие переданные по договорам аренды объекты нежилого фонда, находящиеся в муниципальной собственности Ангарского городского округа, для осуществления деятельности в вышеуказанных отраслях, освобождаются от уплаты арендных платежей по договорам аренды объектов нежилого фонда, находящихся в муниципальной собственности Ангарского городского округа (далее – договоры аренды), при их обращении с заявлением о необходимости освобождения от уплаты арендной платы по договорам аренды, в срок не позднее 31.12.2020 года.
2. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа, в течение 30 дней со дня обращения субъектов МСП, обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, предусматривающие освобождение от уплаты арендной платы.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».
Председатель Думы
Ангарского городского округа
                                                            А.А. Городской

Мэр Ангарского городского округа                                                             С.А. Петров

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель мэра                                                                         М.Э. Головков

Начальник юридического отдела

аппарата Думы АГО                                                                              К.Г. Харьковская

Председатель комитета по правовой
и кадровой   политике                                                                            Н.А. Комисарова
Председатель комитета по экономике

и финансам                                                                                                  И.Г. Миронова

Начальник отдела по стратегическому

развитию территории                                                                               Н.Г. Евстафьева

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                                  К.С. Бондарчук
Заместитель председателя комитета по

управлению муниципальным имуществом                                            М.В. Васильева
Начальник отдела управления муниципальным
имуществом Комитета по управлению

муниципальным имуществом                                                                    Н.В. Новикова
Антикоррупционная экспертиза настоящего проекта решения Думы АГО проведена ______________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

_______________________________________________________________________

_______________. Коррупциогенные факторы _______________________________

(дата проведения)

       (не выявлены (выявлены)

Подпись
	Необходимость проведения процедуры ОРВ

(подлежит / не подлежит)
	Комитет по правовой и кадровой политике

	Должность
	Подпись
	Инициалы, фамилия
	Дата

	Результат проведения

процедуры ОРВ

(пройдена / не пройдена)
	Отдел по стратегическому развитию территории

	Должность
	Подпись
	Инициалы, фамилия
	Дата

Потапова Анна Александровна
(3955) 50 41 02